0302510-Уч-2024 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 марта 2024 г. № 250

МОСКВА

О внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2016 г. № 372

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации

от 29 апреля 2016 г. № 372 "О ежегодных размерах грантов Президента

Российской Федерации в области культуры и искусства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 19, ст. 2694; 2017, № 2,

ст. 401; № 52, ст. 8156; 2018, № 1, ст. 380; 2019, № 11, ст. 1136; № 39,

ст. 5421; 2021, № 2, ст. 407; № 14, ст. 2336; 2022, № 8, ст. 1190; № 44,

ст. 7568; 2023, № 18, ст. 3305; 2024, № 6, ст. 852) дополнить абзацами

следующего содержания:

"государственное бюджетное учреждение Донецкой Народной

Республики "ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ

ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА" - 95,1 млн. рублей;

государственное бюджетное учреждение Донецкой

Народной Республики "ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АКАДЕМИЧЕСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР

ИМЕНИ М.М. БРОВУНА" - 60,7 млн. рублей;

государственное бюджетное учреждение культуры Луганской

Народной Республики "ЛУГАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ РУССКИЙ

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ П. ЛУСПЕКАЕВА" - 6,8 млн.

рублей;

2

0302510-Уч-2024 (5.0)

государственное бюджетное учреждение культуры Луганской

Народной Республики "ЛУГАНСКАЯ АКАДЕМИЧЕСКАЯ

ФИЛАРМОНИЯ" - 26,1 млн. рублей.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин